
Fecha Informe:  viernes 04/06/21 9:00 h.   

Pag.:  1/7

Contratos por Sexo

Mayo del 2021

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 27.685 20.881 48.566

Castellón/Castelló 9.671 6.954 16.625

Valencia/València 48.867 35.802 84.669

Total: 86.223 63.637 149.860
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Mayo del 2021

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 5.065 14.959 7.661 4.144 11.542 5.195

Castellón/Castelló 2.326 4.916 2.429 1.748 3.586 1.620

Valencia/València 9.503 26.730 12.634 7.498 19.742 8.562

Total: 16.894 46.605 22.724 13.390 34.870 15.377
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Contratos por Sector de Actividad

Mayo del 2021

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 6.790 3.352 6.832 31.592 48.566

Castellón/Castelló 1.153 969 3.230 11.273 16.625

Valencia/València 10.135 4.423 13.509 56.602 84.669

Total: 18.078 8.744 23.571 99.467 149.860
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Contratos por Grupo de Ocupación

Mayo del 2021

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 3 113 1.904 2.610 3.316 14.315 651 4.568 3.053 18.033 48.566

Castellón/Castelló 39 785 956 895 5.147 200 1.537 1.950 5.116 16.625

Valencia/València 7 195 4.928 4.640 5.379 18.414 1.052 9.831 6.910 33.313 84.669

Total: 10 347 7.617 8.206 9.590 37.876 1.903 15.936 11.913 56.462 149.860

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Mayo del 2021

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 4.796 43.770 48.566

Castellón/Castelló 1.982 11 14.632 16.625

Valencia/València 8.270 2 76.397 84.669

Total: 15.048 13 134.799 149.860
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Contratos por Tipo de Jornada

Mayo del 2021

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 28.202 20.364 48.566

Castellón/Castelló 10.418 6.207 16.625

Valencia/València 56.109 28.560 84.669

Total: 94.729 55.131 149.860
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Mayo del 2021

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 12.437 36.129 48.566

Castellón/Castelló 4.128 12.497 16.625

Valencia/València 21.369 63.300 84.669

Total: 37.934 111.926 149.860


